2

                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

22.11.2012                                                                                        № 1857                                                              .
О внесении изменений в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 12.09.2012  № 1440 «Об утверждении административного  регламента Управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения»

             В соответствии с законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Пермского края от 15 октября 2007г. № 232-п «О пилотном проекте «Предоставление пособий семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения» («Мамин выбор»), положением «О пилотном проекте «Предоставление пособий семьям,  имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения» («Мамин выбор»)» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 15.02.2008 № 21-п, от 11.09.2008 № 413-п, от 01.06.2009 № 326-п, от 30.11.2009 № 889-п, от 25.02.2010 № 77, от 07.05.2010 № 219-п, от 25.01.2011 № 30-п), постановлением главы Краснокамского муниципального района от 21 апреля 2010 г.  №  86 «О реализации пилотного проекта «Предоставление пособий семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет,  не посещающих дошкольные образовательные учреждения» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести в постановление администрации Краснокамского муниципального района  от 12 сентября 2012 г. № 1440 "Об утверждении административного регламента Управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной  услуги «Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения»" следующие изменения:
    1.1. пункт 2.5. дополнить подпунктом  следующего содержания:
    «копию свидетельства об идентификационном номере налогоплательщика – родителя (законного представителя)»;
    1.2. пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.4. следующего содержания:

    «2.2.4. при продлении срока назначения пособия необходимо представить пакет документов в соответствии с п. 2.5., п. 2.6.»;

    1.3. пункт 2.6. дополнить подпунктом  2.6.1. следующего содержания:

    «2.6.1.в случае отсутствия у родителя (законного представителя) документов, указанных в п.2.6., основанием для назначения пособия является решение суда об установлении факта постоянного проживания родителя (законного представителя) с ребенком на территории Краснокамского муниципального района»;

    1.4. абзац первый пункта 2.11. изложить в следующей редакции:

    «основаниями для прекращения предоставления муниципальной услуги (прекращения выплаты пособия) являются»;
     1.5. в абзаце втором пункта 2.11. слова «при получении» заменить словом «получение»;

     1.6. пункт 2.11. дополнить абзацем шестым следующего содержания:

     «при регистрации ребенка в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних как находящегося в социально опасном положении»;

          1.7. пункт 2.3. исключить;
          1.8. пункт 2.10. дополнить подпунктами 2.10.1. и 2.10.2. следующего содержания:

          «2.10.1. возврат излишне выплаченных сумм в качестве пособий производится получателем по требованию Управления в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения извещения о возврате излишне выплаченной суммы в качестве пособия, а в случае его несогласия указанные суммы взыскиваются в судебном порядке. На время взыскания с получателя в судебном порядке излишне выплаченных сумм в качестве пособий выплаты приостанавливаются»;

          «2.10.2.  в случае смерти родителя (законного представителя) неполученное пособие наследуется в соответствии с действующим законодательством»;
          1.9. в абзаце пятом пункта 2.6. слово «прописку» заменить словом «регистрацию»;
          1.10. абзац первый пункта 2.21. изложить в следующей редакции:

«пройти в Управлении перерегистрацию на следующий срок, ровно через год с момента назначения пособия или в течение последнего месяца получения пособия, и заключить  с Управлением договор на новый (следующий) срок».
           2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты  «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района htt//:www.krasnokamsk.permkrai.ru/.
          3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Краснокамского

муниципального района -

главы администрации Краснокамского

муниципального района                                                                        В.Ю. Капитонов

Черная В.А.
4 47 97